2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов  от 16.06.2010 №9/130 «Об утверждении Положения об Управлении по учету и приватизации жилых помещений администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.02.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 10 и11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 № 9/130 «Об утверждении Положения об Управлении по учету и приватизации жилых помещений администрации города Новокузнецка» следующие изменения:
1.1. В приложении «Положение об Управлении по учету и приватизации жилых помещений администрации города Новокузнецка»:

1) в подпункте 9 пункта 3.1 слова «комиссии по оценке и признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
2) пункт 5.4 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а также по противодействию и предупреждению коррупции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская).
Заместитель председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

       Н.М. Гайнулина
Глава города Новокузнецка                                                                              С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«29» июня 2016г.

№ 8/118